Notandum quod dominus Hainricus abbas de Al- 
derspach per violentas et potentum virorum preces in- 
tdt domui nostre videlicet zwetlensi ecclesie magnum 
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dampnum. [Inprimis cum grangia monachorum de Al- 
derspach locata sit in predijs et fundo ecclesie nostre 

® Bisttyidelicet in Gnevssendorf iuxta Chremsam quibusdam 
1.Col. redditibus in eadem villa Gnevssendorf a nobis per emp- 

tiones aut commutaciones vel potentum uirorum peti- 
ciones penitus alienatis solummodo in septem solidis 
denariorum videlicet annuorum reddituum de grangia 
sua in Gnevssendorf nobis debitores excepto quarumdam 
vinearum seruicio remanserunt. (Quorum tamen reddi- 
tuum commutationem ab abbate nostro domino Ebrone 
mediante domino ebracense abbate et alijs abbatibus per 
preces violentas quodamodo obtinebant. Vnde quia ea- 
dem commutacio adhuc non est deducta penitus ad effec- 
tum litteram eiusdem Hainrici abbatis de Alderspach 
licet minus ordinarie tamen huic operi &sscripsimus an- 
notando ne memoria seruicij nostri in Gnevssendorf pe- 
nitus debeat aboleri. Est autem tenor littere eiusdem 
abbatis sine dubio in hune modum. Nos Hainricus dictus 
abbas de Alderspach vniuersis presentia visuris cupimus 
esse notum, quod cenobio in Zwetla vel procuratoribus 
eiusdem loci vij solidos de nostra propria curia in 
Gnevssendorf singulis annis dabimus quo adusque ipsis 
predium emerimus quod sub annuo censu memorate pe- 
cunie vij solidorum videlicet valeat soluere quantitate, 
quo empto et predicto cenobio assignato extunc ab omni 
vexatione et obligatione qua ipsis tenemur liberi erimus 
et presentem litteram sine contradictione qualibet resti- 
tuere tenebuntur. In cuius rei testimonium presens 
seriptum ipsis tradidimus sigilli nostri munimine robora- 
tum. Datum apud villam Gnevssendorf anno domini 
m. ec. Ixxxix. xv. kalend. Januarii. Posthec successu tem- 
poris in villa nostra circa ciuitatem Cremensem que ad- 
iacet grangie nostre in Chrems cuius ville nomen est 
Nevnsidel vel inter vinitores in hac inquam villa fratres 
et monachi predicti de Alderspach vnam domumculam 
in nostris predijs primitus compararunt quam dilatantes 

! 
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ibidem torcular cum grangia construxerunt in qua con- 
structione graue scandalum inter laycos est exortum. 
Nam eodem anno dux Ávstrie penitus inhihuerat commi- 
nando ne queuis persona religiosa sibi redditus aut pos- s. coi. 
sessiones sine suo scitu aut licentia compararet. Vnde 
factum est quod dominus Wolfgerus de Dahsperch ad 
iussum domini Rvdolti tunc temporis ducis Austrie se de 
eadem grangia intromisit. Que grangia licet per maxi- 
mos reacquisita postea sic labores tamen hee idcirco 
scribimus ne de facili possessiones ecclesie nostre aut 
vendantur aut etiam commutentur aut quod deterius est 
omnimodis alienentur vel annue pensiones penitus distra- 
hantur. Notandum etiam quod dominus Hainricus pre- 
dictus abbas de Aldersbach anno domini m? cc? Ixxxxı? 
diffinitionem ordinis olim editam minime curauit et contra 
eam temere veniens monasterium zwetlense sic sine du- 
bio disturbauit. Est enim diffinicio talis quam diffiniuit 
capitulum generale. Si quisquam abhatum habuerit 
conuentionem aliquam super aliquo contractu facto vel 
eliam faciendo nullus alius super hoc manum apponere 
vel aliquam conuentionem inire presumat sine consensu 
ilius abbatis qui prius interposuit partes suas. Hanc 
inquam diffinitionem predictus dominus Hainricus de Al- 
derspach minime curans et sine scitu abbatis nostri do- 
mini videlicet Ebronis parrochiam in Teya quam domi- 
nus Levtoldus de Chvnnring fundator noster fidelissimus 
nobis dederat contra formam ordinis aut iusticie occu- 
pauit. iudicesque sibi dari a capitulo generali abbate 
nostro inscio postulauit. Vnde sciendum quod cum do- 
minus Levtoldus de Chvnnring fundator noster fidelissi- 
mus comiciam in Litschaw apud comitem de Hierzperch 
iusto emptionis titulo feodi tantum nomine comparasset 
et monasterio nostro zwetlensi parrochiam in Teya in 
eadem comicia litschowensi vtique situatam tali con- 
ditione adiecta sine dubio condonasset vt si fundum 
eiusdem parochie predicte a comite de Hierzperch abbas